Ycl nnlecessnri's eins, sive Abiisa uxnr

mnriliionis Marcelli cnm filiis siiis, vobis

rnlioiiidìlliter conresserint, siniiliter con-
Decimasbonn- firmamus. Sane labornm vcslrornm, qnos
rum buiasmodi • • . ...

a nemine eli- l"'0|"'"S manihllS et SUniptli)HS COllllS,

jendasdeciara- sive de nuirimenlis animalium veslrorum,

nullns oinnino clericns vel liicus decimas

a vnbis exigere praesnmat. Si vero ea-

Monacbis Tcro, dem episcop;ilis sodcs vacnverit, vel cn-

recìperc, alla-
"'"'"'""^ cpiscopnm non Iiabncrit, Lhri-

rìuniqiie conse- smn , Oleum snnclnm , consecraliones

quoii'buérii epi-^ll'TÌum, seu basilicnrum, ordinaliones

"T,!^"""''!' eccle.siaslieas a nnocunnne malncrilis eni-
lurBobien. sede I. I .1
vac. scopo, vonis suscipcrc liccat. Decernimus

erjjo , ut nulli omnino lioniinnm liceat

Dccreinm im- pmefatnm monasterium temere pertur-

monas'i.'quLu. ''^''^i ^ut oius posscssioucs auferrc, vel

ablalas reiinere, minuere, seu qiiomoilo-

ld)et faligare; sed omnia integra conser-

venlnreorum, prò quorum snbstentalione

et gnbernatione concessa sunt, usibus

omnimodis profulurn: salva Summi Pon-

soiiiac clan- t'ficis Canonica iustllia. Si qua igilur io

suiae. fulnrnm ecclesiastica saecularisvc |>ersona,

banc riosirae conslitulionispaginam sciens,

centra eam temere venire tentaverit, se-

cundo icniove commonila, si non realnm

suum congrue satisLciendo corrcxerit,

polestatis lionorisqne sui dignitale careal,

reamqiic se divino indlcio existere de pcr-

poirala iniquitule cognoscal, et a sacra-

lissimo Corporc ac S;ingniue D. N. Re-
dcm{iloris losu Cluisli aliena liat, alque

ROMANt'M An. e. tii2

in exiremo examine dislriclae ullioni

subiacent. Cnnclis antem eidem loco sua

iura servaiilibus sii pax Domini nostri

lesu Clirisli; quatcnus et liic bonae aclio-

nis friiclnm percipiant, et apud districtnm

liidicem praemia aeternae pacis inveuiant.

Amen, amen, amen (1).

LXXXI.

Decretiim, ut in monasteriis ab Ottone

Bambergen. episcopo funilalis idem sem-

per orda prò religionis et disciplinae

spiritunlis slahilitate alque iinmulabi~

litale comerceiur (2).

Innocentias episcopas servns servoram Dei, ve*

nerabili fratri Ottoni Bambergensi episcopo,

eiasqae saccessoribas canonice sabstitaendls,

salatem et apostolicam benedictionem.

Quotiens a nobis petiiur illud, quod ProamiBin.

religioni et boneslati convenire cognosci-

tur, animo nos decet libenti concedere,

et congruum impartiri suiTragium, ut (1-

delis devotio celerem sorliatur elTectum.

Proinde, venerabilis frater Otto episcope,

petiiionis desiderila tuae ex consueta Se-

dis Apostolieae mansuetudine clementer

annuimus; in primis siquidem statueu-

les, ut lenor religionis. qui in Ecclesiis

libi commissis est per tuam diligentiam,

cooperante Domino, inslitutus, firmiter in

eis perpetuis temporibus conservelur.

Constituimus etiam, uliueisdem Ecclesiis Decraiam pp.

nullus per simoniacam liaeresim statua-

tur, sed boneslae personae, qnibus utique

morum et status dignitas snffragatur,

inibi ordinentur. Sane in coenobiis, quae

vel antiquilus in tua parodila constructa

snnl, vel tu ipse devolionis inlnilu con-

siimisii, seu aliis iustis modis Ecclesiae

lune unire poleris, vel ab aliquo deinceps

fidelium infra tuam dioecesim, divina in-

spirante gratia, construentur, sacrae re-

(I) Chronolojjica nota nulla; Jlargarinns vero

asserii dal. diploma die 8 marlii anni Il(l2. Ac-
curate praeciseque quidem niniis. (i) Edidit Ca-
iiisiiis, Antiq. Lect., toni, n, lib. l Vilae beali Ol-
tonis scriptae ab auctoie anony-sinclirono.
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Solitale clau-

sulae.

ligionis ordincm ttinnore doccrnimiis. iNec

alieni liccal, eiusiliiii insliliilioms fonriam

ullaloiMis periniilare, iiisi foiie ad iiicIÌimÌs

status |ir;ieiogalivam, |)iaL'sl:inl(; Domiiio,

proinovcre voluoril; nec iti aiic'iiius siii-

giilai'i iiuiicio ciMiimiltaiiir, scd oniniiini

iiionasU'rioriini, ad iianihergfiiscm Ecclc-

siain |terlineiilimn, ani sanioiis parlis

cotisilio ac consciisn, fieri debore saiici-

niiis. Si qiiis aulcin liiiic; nostrai; consli-

liilioiii tcmcie coiilraiie tcnlavciil, si non

facilini suiim digna salisf.iclione coric-

xciit, a saciaiissiriio Corpoie el Sanguine

Dei ci Domini Uedeni|il(nis Iisn Clirisli

aiicnus fial, ;il()ue in cxliomo examine

disiriclae sniiiaceat ullioni. Conservanles

eisdein locis qnae insta sunl. oniMÌ|io-

teiilis Dei, et bealornm aj^ostolornm Peni

et Pauli ac noslram gialiam consequanlnr.

INNOCENTI L'S II PP.

vesllO

4G7 An. C. il '12

LXXXII.

Con^rmado ecclesiarum S. liemigii de

Plaiutro, de Dai bona , de Liiilia , de

Linlelbs et de Saiiclo Stlcestro^ ab At-

tone Trecensi episcopo Cluniac. mona-
slerio donalarum (1).

SLMMARIUM

Exorilinm. — Concessinneni ecclesiarum ab

Allone faclam, monaslerio Cltiniacensi con-
fniiiat. — Solilis clausulis ailieclis.

iDDocentius episcopuc servus servoram Dei, di-

lectìs filiis Petro abbati, et monachis lania-

censibas, salutem et apostolicam benedictio*

nem.

Exordinra. Quae vobis, ei fratrlbus veslris, ab

episcopis, et Ecclesiarum Dei recloribns,

religionis intuita raiionabiliter data esse

coguoscimus, tamqnam noslra volnmus

observare, et auctorilate Sedis Aposlolicae,

in qua Domino praesidenle residemus,

ut per|)eiuis observentur temporibus, com-

ninnire. Concessionem igilur ccclesiaruiv.

.•crsi™ra"ù S- Remigii videlicel de Plaiotro, de Bar-

Aiioue faciara, boiia, (le Lìhiìs, dc Liutcllis et de S. Sil-

(I) Ex Bibliolli. Cluniac. Martini Marrier, col.

l'iO».

a venerabili fraine nostro Ailone monajicriociu-

1.
.

.

'

.
• nlJ<'cnsi condr-

icceiisi episcopo, vesiro monasicrio et „,,1.

vobis fai'iam , lìrniainiis, ci praeseniis

scripli miinimine ruboramiis. Si qiiis au- Si>iìiìs cUusaiìs

lem buie iiosliae conlirnialioni, sciuns,
"'"'''"'•

cimlraire liMilaverit, indigi^iiojiem omni-

poleiiiis Dei et bealonim^elii el Paiili

aposlolorum eins se noveril ineiiisiiruin.

Datuin Laleiaui xvii kal. augusti.

Dal. die IG iulii.

LXXXlll.

Imperatori Lothario et, eius loco, Ilenrico

Bavariae duci, cuitredilur iiirmlilura

allodii lerrarum a comitixsa Malhilde

Sedi Apost. donalarum (l).

SU.M.MARiU.M

Clirislianne reipublicae bonum ab unione

sacerilolii et im|iorii proficisceiis. — Lo-
tliarii iinpcratoris praccipua laus. — Ei

allodium per inveslilurain conceditur —
Sub censii annuo 100 libr. argenti; — De-

voiulione in inlegrum ad Sedein Aposlo-

licam posi eiusdein obilum; — Ilospilali-

tale, — Et condilione, ut oiiis arciiim

cusludes (ìdelilatem S. A. iiirare debeaiit.

— Eadem inveslitiiia Ilenrico Havariae duci

conceditur cum eisdein clausulis.

Innocentius Papa li Lothario imperatori Aa<

gasto et Riget imperatrici.

Si ailCtOrilaS sacra Pontificum, et pò- Christìanae rel-

teslas imperialis, verae gluiino carilaiis ad
J[j'''u„')o,J'°"s'',"!

iiiviccm copuleulur, Oiiinipolenti debitus ccrdoiii ci im-
1. 1 , Il

, , Il . 1 • polii pioflci-
lamulalus iil)ere polent exliiberi, et din- sceus.

siiaiiiis popiiUis grata [tace et tiaiiqnil-

litate gaudebit. Nilid enim in praeseiili

saeculo est Ponlilice clarius, niliil rege

sublimius: nibii esl quod lumine clariore

praefiilgeat (piam recia fides in principe,

nibii est quod ita nequi^at occasui siib-

I iacere quam vera religio. Qiiae nimirum Loiiwrii impo-

! on^nia tanto manifeslius, Deo 2ratias, in """",'' pi^oci-

j

persona tua clarescunl, quanto ab in-

[

eunte aelale amator religionis et cullor

' (1) Ex lom. MI Concil., et Baronii Aniial., ad

ann. ils5
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iiisliliiie oxtlli<se corjnosceris, et novis-

sime diobiis istis, nec peisonae tuae, noe

propr'ac parcendo pociiniae, prò beali

Peii'i servino niullos l;ii)ores et immensa

l)eiiciila perlulisli. Cum ergo, testante

Siterò eloquÌA eliani mali patres bona

data fiHis siiis dei)eant impartire (a), di-

gnum profeeto est, ut nos. (|ni disponente

Domino univers'rs cailiolicae Ecclesiae

(iliis debemus solieitudine paterna con-

sulere, personam iuam arclins dilii^amus,

ci tamcpiam speciabssimo Ecclesiae de-

fensori in bis, qnae ad siaiuni imperii

in suo robore conservandum, et utilila-

teni ac liberationem calhobcae Ecclesiae

spedare noscnniur, tani secundum eccle-

siasticnm ollicium, quam temporaliler ,

ini|)eratoriani potenliam augeamus. Hoc
Eiaiiofliumrcr jjimirum intuilu allodinm bonae menio-

coucediiur: fiac comilissac lìlathilde, quocl ulique ab

ea beato Petro constai esse colialuni, vo-

bis committimus, et ex Apostobcae Sedis

dispensatione concedimus, alque in prae-

sentia fralrum nostrorum arcliiepiscopo-

rum , episcoporum, abbalum , iiecnnn

prinoipum et baronum, per annnhim in-

Sub censuan- veslimus: ita videlicct , nt centuni libras

algenti singubs annis nobis et successo -

ribus noslris exoivas, et posi luum obi-

DcToiutionoin lum proprielas ad ius et dominium san-
iniesrum nd

,. . j^Dmanae Ecclesiac cum integrilale
Si>uem A|nisto-

^ ^
. .

*^'

iicamposieius-ai)sque diininutione et molestia reverlalur.
dem obiiura;

Qj,f„| gj ,^Qg y^,\ successorcs Hostros in

Hospiialiulc, camdem terram venire, manere, transire

oportuerii, tam in susceptione, quam in

procuralione alque securo conductu, prout

Apostolica Si'des decreveril, bonoremur.

Ei conditione, Qui vcro arccs lenueril, \el reclor lerrae

"IsioL'i'irtc'n- l"t'ril, bealo Peiro et nobis nostrisque

laicm s. A. iu- guccessoribus ndeliialem facianl. Caete-
fiirc dcbeanl; .

i -r tt
rum prò cantate vestra, nobili viro lien-

Eadcm inve- fico Bavaiiac (luci genero veslro, et filiae

si.iur.i Hcnnco
( ,^. uxori cius, camdein lerram cum

Bavanac duci
^

'
, . ....

connciiiuicum piael'ato ccusu et siipradictis conditioni-
eisdcni clau- i . i- l *.

, r
siUis. bus aposlohea Ix'ingoitale concetlimus:

ila lamen, ut idem dnx bominiuin faciat,

ci fideliiati'in bealo Petro ac nobis no-

BCLI.AniDM nOMAMIM An. C. ilàò

strisquc sncccssoribus iuret. Post quorum

obitum, praedictum comilissae Malhildae

allodium in ius et dominium sanrtae